
UCHWAŁA NR XLIV/335/2022    
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 j.t z późn. zm) oraz art.211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz.U.2022 r. poz. 1634 j.t z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/273/2022 Rady Gminy z dnia 19 stycznia 2022 r w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2022 rok zmienionej: 

- uchwałą RG Nr XXXV/279/2022 z dnia 23.02.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 14/2022 z dnia 10.03.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 17/2022 z dnia 18.03.2022, 

- uchwałą RG Nr XXXVI/287/2022 z dnia 30.03.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 28/2022 z dnia 28.04.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 31/2022 z dnia 16.05.2022, 

- uchwałą RG Nr XXXVII/293/2022 z dnia 26.05.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 38/2022  z dnia 27.05.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 42/2022 z dnia 10.06.2022, 

- uchwałą RG Nr XXXVIII/308/2022 z dnia 29.06.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 50/2022 z dnia 30.06.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 52/2022 z dnia 01.07.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 54/2022 z dnia 15.07.2022, 

- uchwała RG Nr XXXIX/315/2022 z dnia 20.07.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 63/2022 z dnia 25.07.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 67/2022 z dnia 22.08.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 70/2022 z dnia 23.08.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 72/2022 z dnia 29.08.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 79/2022 z dnia 02.09.2022, 

- uchwałą RG Nr XL/319/2022 z dnia 14.09.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 84/2022 z dnia 15.09.2022, 

- uchwałą RG Nr XLI/324/2022 z dnia 26.09.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 90/2022 z dnia 27.09.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 93/2022 z dnia 04.10.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 95/2022 z dnia 05.10.2022, 

- uchwałą RG Nr XLII/325/2022 z dnia 18.10.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 98/2022z dnia 19.10.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 107/2022 z dnia 28.10.2022, 

- uchwałą RG Nr XLIII/331/2022 z dnia 16.11.2022, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79750E8-7DE5-42C6-815A-5783CFF1A048. Podpisany Strona 1



- zarządzeniem Wójta Nr 114/2022 z dnia 17.11.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 117/2022 z dnia 22.11.2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 dochody w kwocie 72.314.850 zastępuje się kwotą 73.038.655 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały w tym: 

- dochody bieżące 63.869.797 zł 

- dochody majątkowe 9.168.858 zł  

2) W § 2 wydatki w kwocie 80.210.047 zastępuje się kwotą 81.200.207 zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały w tym: 

- wydatki bieżące 65.233.135 zł 

- wydatki majątkowe 15.967.072 zł 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: Deficyt budżetu w wysokości 8.161.552 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi  z emisji papierów wartościowych w kwocie 2.320.625 zł, wolnych środków w kwocie 
4.908.728 zł, przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 932.199 zł. 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 9.240.927 oraz łączna kwota 
rozchodów w wysokość  1.079.375 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5) Ustala się plan dotacji na 2022 rok dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79750E8-7DE5-42C6-815A-5783CFF1A048. Podpisany Strona 2



Dz
rozdzia

ł
§ Treść Plan przed zmianą Zmniejsz. Zwiększ. Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 458.730 3.300 462.030

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6.400 3.300 9.700

0570 Wpływ z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych
od osób fizycznych 

0 2.500 2.500

2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego 

0 800 800

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem 

9.947.004 190.440 10.137.444

75601 Wpływ z podatku dochodowego od osób fizycznych 18.000 16.050 34.050

0350 Wpływ z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłaconego w formie karty podatkowej 

18.000 16.000 34.000

0910 Wpływ z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków
i opłat 

0 50 50

75615 Wpływ z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1.942.000 1.100 1.943.100

0640 Wpływ z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień 

0 100 100

0910 Wpływ z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków
i opłat 

0 1.000 1.000

75616 Wpływ z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

2.810.000 170.290 2.980.290

0360 Wpływ z podatku od spadków i darowizn 10.000 170.000 180.000

0430 Wpływ z opłaty targowej 0 140 140

0490 Wpływ z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

0 150 150

75618 Wpływ z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

314.000 3.000 317.000

0480 Wpływ z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych 

203.000 3.000 206.000

801 Oświata i wychowanie 1.675.971 127.605 1.803.576

80104 Przedszkola 338.672 127.220 465.892

0660 Wpływ z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 20.000 5.300 25.300

0670 Wpływ z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

90.000 72.000 162.000

0830 Wpływ z usług 60.000 47.000 107.000

2950 Wpływ ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0 2.920 2.920

80195 Pozostała działalność 204.100 385 204.485

0690 Wpływ z różnych opłat 0 135 135

0830 Wpływ z usług 0 250 250

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9.605.552 346.935 9.952.487

85395 Pozostała działalność 9.605.552 346.935 9.952.487

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/335/2022   

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 30 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79750E8-7DE5-42C6-815A-5783CFF1A048. Podpisany Strona 1



2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem Covid-19

6.642.608 346.935 6.989.543

855 Rodzina 10.250.280 55.000 10.305.280

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 546.870 55.000 601.870

0690 Wpływ z różnych opłat 528 27.000 27.528

0830 Wpływy z usług 0 28.000 28.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.772.767 525 3.773.292

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 73.575 525 74.100

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

73.575 525 74.100

Razem 35.710.304 723.805 36.434.109

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79750E8-7DE5-42C6-815A-5783CFF1A048. Podpisany Strona 2



Dz rozdział § Treść Plan przed zmianą Zmniejsz. Zwiększ. Plan po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 2.814.397 4.000 2.818.397

01030 Izby rolnicze 16.000 4.000 20.000

2850 Wpływ gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 

16.000 4.000 20.000

750 Administracja publiczna 5.581.493 200.000 800 5.382.293

75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 4.481.938 200.000 800 4.282.738

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.533.173 200.000 2.333.173

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0 800 800

757 Obsługa długu publicznego 1.100.000 80.000 1.180.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki 

1.100.000 80.000 1.180.000

8110 Odsetki od samorządowych lub zaciągniętych przez
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

1.100.000 80.000 1.180.000

801 Oświata i wychowanie 23.521.027 231.700 904.600 24.193.927

80101 Szkoły podstawowe 13.833.462 45.500 475.500 14.263.462

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 525.000 3.000 522.000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.534.300 20.000 1.514.300

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.578.082 50.000 1.628.082

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 174.782 3.000 171.782

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5.000 3.400 1.600

4260 Zakup energii 173.400 15.000 188.400

4270 Zakup usług remontowych 111.312 15.000 96.312

4280 Zakup usług zdrowotnych 5.900 1.100 4.800

4300 Zakup usług pozostałych 147.638 32.000 179.638

4410 Podróże służbowe krajowe 5.100 500 5.600

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6.904.743 378.000 7.282.743

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 716.002 44.800 9.000 680.202

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 33.000 9.000 42.000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 92.200 7.100 85.100

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9.700 1.500 8.200

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22.500 6.000 16.500

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10.500 1.500 9.000

4300 Zakup usług pozostałych 16.100 700 15.400

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 454.202 28.000 426.202

80104 Przedszkola 2.008.728 25.000 149.300 2.133.028

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty 

438.000 105.000 543.000

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 46.500 2.000 48.500

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 340.000 3.000 337.000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 180.400 2.300 182.700

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26.800 3.000 23.800

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44.000 5.000 39.000

4220 Zakup środków żywności 130.000 40.000 170.000

4270 Zakup usług remontowych 10.500 9.000 1.500

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 640.328 5.000 635.328

80113 Dowożenie uczniów do szkół 817.990 100.000 717.990

Zmiany w planie wydatków na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/335/2022   

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 30 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79750E8-7DE5-42C6-815A-5783CFF1A048. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 379.370 100.000 279.370

80115 Technika 2.161.532 173.000 2.334.532

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 42.000 13.000 55.000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15.000 2.000 17.000

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1.070.885 158.000 1.228.885

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 591.957 34.000 625.957

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 16.000 2.000 18.000

4110 Składki ubezpieczenia społeczne 51.200 4.000 55.200

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9.000 1.000 10.000

4300 Zakup usług pozostałych 75.000 10.000 85.000

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 258.886 17.000 275.886

80132 Szkoły artystyczne 1.588.313 9.000 40.800 1.620.113

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 65.000 7.000 72.000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 121.000 3.000 118.000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 195.000 2.000 197.000

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 27.500 3.000 24.500

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50.000 5.000 55.000

4270 Zakup usług remontowych 3.600 3.000 600

4300 Zakup usług pozostałych 12.000 2.000 14.000

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1.000 200 1.200

4410 Podróże służbowe krajowe 1.200 300 1.500

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4.200 1.300 5.500

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 920.000 23.000 943.000

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 686.900 3.500 10.000 693.400

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 91.000 10.000 101.000

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13.500 2.000 11.500

4300 Zakup usług pozostałych 7.500 1.500 6.000

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych 

737.500 3.900 13.000 746.600

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 42.600 1.000 43.600

4110 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 97.400 3.400 94.000

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14.600 500 14.100

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 476.400 12.000 488.400

851 Ochrona zdrowia 286.050 3.000 289.050

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 241.050 3.000 244.050

4300 Zakup usług pozostałych 54.701 3.000 57.701

852 Pomoc społeczna 3.777.815 35.208 3.742.607

85219 Ośrodki pomocy społecznej 795.538 35.208 760.330

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 555.005 23.000 532.005

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 45.155 374 44.781

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 103.010 8.000 95.010

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6.225 3.000 3.225

4430 Różne opłaty i składki 1.500 834 666

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9.627.023 348.935 9.975.958

85395 Pozostała działalności 9.627.023 348.935 9.975.958

3110 Świadczenia społeczne 6.021.848 339.996 6.361.844

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56.154 3.511 59.665

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9.668 605 10.273

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 

21.471 2.000 23.471

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.305.842 2.770 2.308.612

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 756 53 809

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 243.829 7.000 236.829

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 243.829 7.000 236.829

3240 Stypendia dla uczniów 235.719 7.000 228.719

855 Rodzina 11.059.866 122.208 11.182.074

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79750E8-7DE5-42C6-815A-5783CFF1A048. Podpisany Strona 2



85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 247.320 67.208 314.528

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego 

247.320 67.208 314.528

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1.032.639 55.000 1.087.639

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 155.600 20.000 175.600

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23.022 2.451 25.473

4210 Zakup materiałów wyposażenia 34.000 10.000 44.000

4220 Zakup środków żywności 22.500 19.549 42.049

4300 Zakup usług pozostałych 23.000 3.000 26.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9.341.082 525 9.341.607

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 76.028 525 76.553

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50.028 525 50.553

Razem 67.352.582 473.908 1.464.068 68.342.742

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79750E8-7DE5-42C6-815A-5783CFF1A048. Podpisany Strona 3



§ 931 3.400.000

§ 950 4.908.728

§ 905 932.199

§ 992 1.079.375

r a z e m 9.240.927 1.079.375

    w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

Przychody i rozchody

związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem

nadwyżki budżetowej

na 2022 rok

2.Wolne środki o których mowa 

------------------------------------------------------------------------------------------------

I Przychody

1. Przychody ze sprzedaży innych

    papierów wartościowych

3.Przychody jednostek samorządu terytorialnego

 z niewykorzystanych środków pieniężnych 

 na rachunku bieżącym budżetu, wynikających

 z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

 finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi

 w odrębnych ustawach 

II Rozchody

1. Spłata otrzymanych krajowych

     pożyczek i kredytów

------------------------------------------------------------------------------------------------

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/335/2022   

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 30 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79750E8-7DE5-42C6-815A-5783CFF1A048. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § T r e ś ć Kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 64.000

01009 Spółki wodne 64.000

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora
finansów publicznych

64.000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

500.000

75412 Ochotnicze straże pożarne 500.000

6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek nie
zaliczanych do sektora finansów publicznych

500.000

801 Oświata i wychowanie 543.000

80104 Przedszkola 543.000

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

543.000

926 Kultura fizyczna 100.000

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 100.000

2360 Dotacja celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

100.000

R a z e m 1.207.000

Plan
dotacji na 2022 rok

dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/335/2022   

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 30 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79750E8-7DE5-42C6-815A-5783CFF1A048. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się budżet o kwotę: 
 
- 525 zł „Czyste Powietrze” za wydanie zaświadczeń przez gminę o dochodach na potrzeby projektu, 
- 800 zł przedsięwzięcie grantowe – poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez gminę 
Czernikowo – „Dostępny Samorząd”  zadanie realizowane w latach 2022-2023, 
- 346.935 zł środki przyznane w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 
węglowym  III transza, 
- 170 000 zł podatek od spadków i darowizn, 
- 16 000 zł podatek od działalności gospodarczej, 
- 2 500 zł wpływ środków za zniszczone mienie, 
- 1 050 zł odsetki od nieterminowych wpłat, 
- 100 zł wpływ za koszty upomnień, 
- 140 zł opłata rezerwacyjna,  
- 150 zł za zajęcie pasa drogowego, 
- 135 zł za wydanie duplikatów legitymacji szkolnych, 
- 250 zł za wynajem sal, 
- 2 920 zł zwrot niewykorzystanej dotacji za 2021 rok przez Niepubliczne Przedszkole Słoneczko 
 
Wprowadza się do budżetu wydatki z następujących tytułów: 
 
- 525 zł wydatki związane z obsługą programu „Czyste Powietrze”, 
- 800 zł wydatki związane z realizacją przedsięwzięcia „Dostępny Samorząd”, 
- 346.935 zł wypłata przez gminę świadczeń pieniężnych w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 
sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym III transza, 
- 4 000 zł wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 %  uzyskanych  z wpływów z podatku 
rolnego, 
- 2 000 zł wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
- 80 000 zł odsetki od zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów, pożyczek, emisji 
papierów wartościowych ( wzrost stóp procentowych), 
- 25 000 zł działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych ( zwiększenie ilości dzieci umieszczonych w 
palcówkach, wzrost kosztów wynagrodzeń opiekunów oraz utrzymanie domów opieki), 
Dokonuje się przeniesienia planu z rozdziałów: 
- 100 000 zł z rozdziału 80113, 
- 200 000 zł z rozdziału 75023 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w placówkach oświatowych na terenie 
gminy Czernikowo ( na oświatę dokonuje się zwiększenia planu w łącznej kwocie 648 600 zł), 
 
Odpłatność za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 3 000 zł przeznacza się na 
wydatki związane z rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 
 
 - 5 300 zł za pobyt dzieci w przedszkolu, 
- 72 000 zł za wyżywienie dzieci w przedszkolu, 
- 47 000 zł za uczęszczanie dzieci do niepublicznego przedszkola, 
Kwotę 124 300 zł przeznacza  się na bieżące potrzeby utrzymania przedszkola publicznego. 
 
Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków w rozdziale 85516. Zmiany wynikają z wyższych 
wpływów za wyżywienie i pobyt dzieci w żłobku Bajkowa Kraina w Czernikowie. Jest to związane ze 
wzrostem stawki dziennej za wyżywienie oraz za pobyt w związku z zakończeniem projektu „Tworzenie 
nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 na terenie gminy Czernikowo”.  
 
Dokonuje się przeniesienia planu z rozdziałów: 
- 35 208  zł z rozdziału 85219 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79750E8-7DE5-42C6-815A-5783CFF1A048. Podpisany Strona 1



- 7 000 zł z rozdziału 85415 
z przeznaczeniem na placówki opiekuńczo-wychowawcze. 
 
Wprowadza się środki w kwocie 266.355 zł na pokrycie planowanego deficytu. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79750E8-7DE5-42C6-815A-5783CFF1A048. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Tiret 25 (25)
	Paragraf 1 Tiret 26 (26)
	Paragraf 1 Tiret 27 (27)
	Paragraf 1 Tiret 28 (28)
	Paragraf 1 Tiret 29 (29)
	Paragraf 1 Tiret 30 (30)
	Paragraf 1 Tiret 31 (31)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (32)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (33)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (34)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (35)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



